
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA

IL DIRETTORE GENERALE

• Visto lo Statuto di Ateneo e, in particolare, la disposizione transitoria IX;
• Visto il DDG n. 876 del 2013 con cui è stato adeguato, a seguito di una prima verifica

dell'impatto, l'atto di organizzazione amministrativa e tecnica emanato con DDG n.
1476 del 2012, e in particolare la disposizione transitoria III, comma 1;

• Ravvisata la necessità di procedere celermente all'emanazione degli avvisi per la
copertura delle posizioni ancora vacanti presso tutte le strutture;

• Ravvisata la necessità di meglio chiarire le indennità di responsabilità e le
retribuzioni di posizione nell'imminenza delle procedure di conferimento delle
posizioni;

DECRETA

1. Presso i Centri di servizio di Ateneo sono individuate le seguenti Unità:

Centro di servizio di Unità amministrativo contabile cui è preposto un Responsabile
Ateneo per i Giardini Unità di supporto alla ricerca cui è preposto un Responsabile
Botanici Hanbury Unità tecnica cui è preposto un Coordinatore tecnico
(G.B.H.)
Centro linguistico di Unità amministrativo contabile cui è preposto un Responsabile
Ateneo (C.L.AT.) Unità di supporto alla didattica cui è preposto un Responsabile

Centro di servizio per il Unità amministrativo contabile cui è preposto un Responsabile
polo universitario di Unità di supporto alla didattica cui è preposto un Responsabile
Savona (CENS)

2. Presso i Centri di eccellenza sono individuate le seguenti unità

Centro di eccellenza per Unità amministrativo contabile cui è preposto un Responsabile
lo studio dei meccanismi Unità di supporto alla ricerca cui è preposto un Responsabile
molecolari di
comunicazione tra
cellule: dalla ricerca di
base alla clinica (CEBR)

Centro italiano di Unità amministrativo contabile cui è preposto un Responsabile
eccellenza sulla logistica Unità di supporto alla ricerca cui è preposto un Responsabile
integrata (C.LE.L.L)

3. Presso l'Istituto di studi superiori dell'Ateneo (ISSUGE) sono individuate le seguenti
unità:
Unità amministrativo contabile cui è preposto un Responsabile;
Unità di supporto alla didattica cui è preposto un Responsabile;



Unità di supporto alla ricerca cui è preposto un Responsabile.

4. Si applicano, in particolare per il conferimento delle posizioni e le responsabilità ad esse
correlate, le previsioni di cui all'atto di organizzazione amministrativa e tecnica emanato
con DDG n. 876 del 2013.

5. Per tutte le posizioni indicate nell'art. 26, comma 1, del suddetto atto con duplice
tipologia "incarico di responsabilità (art. 75 comma 1 CCNL)" e "incarico di responsabilità
(art. 91 comma 3 CCNL)", si applica l'art. 26, comma 6; congiuntamente, le relative fasce
indicate nell'art. 29, comma 4, sono riferite all'art. 91, comma 3, e il relativo numero
ordinale è diminuito di una unità.

6. Alle fattispecie di cui al comma 5 dell'art. 29 si applica la percentuale del 50% in luogo di
quella del 67%.

7. Il valore delle fasce indicate nel comma 1 dell'art. 29 dell'atto suddetto è soggetto alla
disponibilità delle risorse.

Genova, 1OMAR. 2014

IL D~TORE GENERALE

~.~


